
Hankekuvaus 

Kainuun kasvu ja menestys kaipaa innovatiivisia kasvuyrityksiä. Kainuussa on huippuluokan 
osaamista ja tutkimusta sekä yrityksissä että oppilaitoksissa. Maakunnassa toimii useita 
menestyneitä pelialan yrityksiä, ja yli 50 hengen insinööritieteiden yrityksiä on kymmenkunta. Oulun 
yliopiston alaisen Kajaanin yliopistokeskuksen sopimusyliopistoina alueella toimii neljä yliopistoa 
(Oulu, Lappi, Itä-Suomi ja Jyväskylä). Lisäksi maakunnassa toimii Kajaanin ammattikorkeakoulu 
(KAMK), CSC (Tieteen tietotekniikan keskus) ja Teknologian tutkimuskeskuksen (VTT) 
mittaustekniikan yksikkö (MIKES) sekä CEMIS (Centre for Measurement and Information Systems), 
joka on Oulun yliopiston, Jyväskylän yliopiston, KAMK:n, VTT:n ja CSC:n muodostama 
mittaus-teknologiaan ja dataosaamiseen erikoistunut sopimus-pohjainen tutkimus- ja 
koulutuskeskus. 

Uusien innovaatioiden pohjalta toimivia yrityksiä tai liiketoimintoja perustetaan Kainuussa kuitenkin 
hyvin vähän. Tätä ilmiötä osoittavat myös PRH:n tilastot, joiden mukaan Kainuussa haetaan vähiten 
patentteja Manner-Suomen maakunnista. Vuonna 2022 patenttihakemuksia tehtiin vain kaksi. 
Kainuun Innovaatioalusta -kehityshankkeen tavoitteena on vauhdittaa uusien innovaatioiden 
pohjalta perustettavien startup-yritysten syntyä Kainuussa sekä edistää uusien tuote- ja 
palveluideoiden viemistä olemassa olevien yritysten tuotantoon. Hankkeella vahvistetaan Kainuun 
innovaatioekosysteemiä kehittämällä toimintamalleja, joita alueen elinkeinojen 
kehittämisorganisaatiot ja kehitysyhtiöt voivat hyödyntää pk-yritysten innovaatiokyvykkyyden ja 
digitalisaation edistämisessä. 

Hanke tulee toimimaan erityisesti yhteistyössä Paltamon kunnan ja Kuhmon kaupungin kanssa. 
Toimintamahdollisuuksien, yhteistyökuvioiden ja yrittäjyystoimenpiteiden selvittäminen ja kokeilu ja 
muut hankkeen toimenpiteet toteutetaan soveltuvin osin Paltamon kunnan ja Kuhmon 
Woodpoliksen kanssa po. kunnissa. 

Hankkeen aikana kehitetään ja testaan keinoja ja mahdollisuuksia tunnistaa alueen yrittäjähenkiset 
osaajat ja kasvuhakuiset yritykset sekä kehitetään tapoja kannustaa ja tukea heitä kehittämään uusia 
liikeideoita. Yhteistyö Kainuun hanketoimijoiden, yritysten, oppilaitosten, yrittäjäjärjestöjen, kuntien 
kehitysyhtiöiden ja muiden yrittäjyyttä tukevien tahojen kanssa on hankkeessa avainasemassa. 
Hankkeen lopputuloksena laaditaan loppuraportti, joka sisältää suositukset jatkotoimenpiteiksi sekä 
suunnitelman pysyvien rakenteiden ja toimintamallien tekemisestä vauhdittamaan uusien 
innovaatioiden pohjalta perustettavien startup-yritysten syntyä Kainuussa sekä edistämään uusien 
tuote- ja palveluideoiden viemistä olemassa olevien yritysten tuotantoon. Hankkeen toteuttaa 
Sotkamon kunnan kehitysyhtiö Snowpolis Oy. Hankkeen kumppaneina toimivat Paltamon ja 
Sotkamon kunnat sekä Kuhmon kaupunki. 

Hankkeen tavoitteena on: 

- uusien startup-yritysten syntyminen Kainuussa 
- uusien tuote- ja palveluideoiden lisääntyminen olemassa olevien yritysten liiketoiminnassa 
- uusien toimintamallien luonti Kainuun innovaatioekosysteemin vahvistamiseksi 
- pk-yritysten innovaatiokyvyn ja digitalisaation tukeminen 

 Hankkeen toimenpiteitä ovat: 

Tavoitteille 1. ja 2.: Kehittää ja testata erilaisia keinoja löytää alueen yrittäjähenkisiä osaajiamme; 
luentoja ja vierailuja järjestäen sekä some -alustoilla toimivia aiheryhmiä perustamalla. 



Tavoitteille 1. ja 4.: Käynnistää ja testata toimenpiteitä kasvuhakuisten yritysten liiketoimintojen 
kehittämiseen ja laajentamiseen. 

Tavoitteelle 3.: Tutkia mahdollisuuksia kerätä ja viestiä tuote- ja yritysideoista, kuten tuotetarpeista, 
haasteista ja ongelmista, sekä muissa hankkeissa kehitetyistä tuoteideoista. 

Tavoitteelle 3.: Tuottaa kuvauksen ja arvion hankkeessa kokeilluista yrittäjyyttä tukevista 
toimenpiteistä. 

Tavoittelle 4.: Vahvaa viestintää menestystarinoista, onnistumisista ja mahdollisuuksista. 

Hankkeessa myös luodaan ja vahvistetaan yrittäjyyden kulttuuria Kainuussa. Tätä tarkoitusta varten 
hanke tuottaa alueen elinkeinojen kehittämisorganisaatioiden käyttöön esityksiä yrittäjyyttä 
tukevista toimenpiteistä, joita ovat muun muassa: 

- Toimenpiteet ja keinot yrittäjähenkisten osaajien ja kasvuhakuisten yritysten 
tunnistamiseksi. 
- Toimintamallit havaittujen liiketoimintamahdollisuuksien ja kehitettyjen ideoiden 
tallentamiseen. 
- Keinoja ja välineitä, joilla yrittäjähenkiset osaajat ja liiketoimintamahdollisuudet voidaan 
yhdistää. 
- Ehdotuksia yrittäjyyttä tukevien toimintaympäristöjen rakentamiseksi Kainuuseen. 
- Toimenpiteitä, joilla yrityskehitystoiminta kytketään osaksi käynnissä olevia ja tulevia 
kainuulaisia kehityshankkeita. 

Hankkeen toteutusaika on 1.2.2025 - 31.10.2025 ja kokonaiskustannusarvio on 149 915 €, johon 
haetaan AKKE (TKI) -rahoitusta 119 932 € (80 %) 

Hankkeen kokonaiskustannusarvio: 

Palkkakustannukset     107 082,00 € 
Flat rate 40%        42 833,00 € 

Yhteensä     149 915,00 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma: 

AKKE (TKI) -rahoitus 119 932,00 € 80,00 % 

Omarahoitus, muu julkinen rahoitus 

5 000,00 € 3,34 % 

Kuntarahoitus * 24 983,00 € 16,66 % 

Yhteensä 

149 915,00 € 100,00 % 

*Kuntarahoituksessa ovat mukana Sotkamon, Kuhmon ja Paltamon kunnat. 


